
Ligji Nr. 06/L- 055 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves eshte shpallur me dekretin Nr. DL-058-

2018, me date 13.12.2018 nga Presidenti i Republikes se Kosoves, Ne baze te nenit 44 ky ligj hyn

ne fuqi pesernbedhjete (15) dite pas publikimit ne Gazeten Zyrtare te Republikes se Kosoves.

Publikimi i ligjit ne fjale ne Gazeten Zyrtare te Republikes se Kosoves eshte bere me date 26

dhjetor 2018.

Arsyetim

II. Z. Rexha, gjate kesaj kohe do te gezoje pagen ekuivalente te gjyqtarit te Gjykates Supreme;

III. Z. Rexha, nuk do te humbas status in e tij si gjyqtar dhe ka te drejte t'i kthehet sherbimit si

gjyqtare ne gjykaten ne te cilen ka sherbyer para emerirnit ne poziten sipas pikes I te

dispozitivit te ketij vendimi;

IV. Vendimi hyn ne fuqi nga data 11janar 2019.

I. Gjyqtari i Gjykates Supreme z. Muhamet Rexha, PEZULLOHET nga detyra e gjyqtarit,

gjate sherbirnit ne Keshill si kryetari i Komisioni per Vleresimin e Performances se

Gjyqtareve, i cili pezullim do te perfundoje me date 5 tetor 2019, me rnundesi vazhdimi;

VENDIM

KESHILLI GJYQESOR I KOSOvES (KGJK), ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se

Republikes se Kosoves, nenit 12, paragrafit 2 dhe 3 dhe nenit 18 paragrafi 1 nenparagrafi 1.2 te

Ligjit nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, ne mbledhjen e 21O-te, te mbajtur me date

10janar 2019, merr kete:
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Kopja e vendimit i dergohet:

• Z. Muhamet Rexha, Gjyqtar, Gjykata Supreme e Kosoves;

• Z. Enver Feci, Kryetar, Gjykata Supreme e Kosoves;

• Drejtorit te Sekretariatit te KGJK-se;

• Arkives.

Z. Rexha eshte zgjedhur anetar i KGJK-se me date 4 mars 2016, ndersa Kryetar i Komisioni per

Vleresimin e Performances se Gjyqtareve me date 6 tetor 2016, me mandat tre vjecar, me mundesi

vazhdimi.

Neni 12 paragrafi 2 Ligji Nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves obligon kryetarin e

Komisioni per Vleresirnin e Performances se Gjyqtareve qe te sherbeje ne Keshill me orar te plote

dhe te pezulloje detyren e gjyqtarit.

Duke marre parasysh gjithcka


